
DODATEK Č. 2 
ke Smlouvě o dílo č.  E617-S-2083/2018 (N – 119 – 2018) 

 
na zhotovení záměru projektu a doprovodné dokumentace stavby  

„Rekonstrukce žst. Havířov“ 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel:   Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
              Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00  Olomouc 
zastoupena:  Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební 

správy východ 
IČO:   70994234 
DIČ:   CZ70994234 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
na straně jedné (dále jen Objednatel) 
 

a 
 

1.2. EXprojekt s.r.o. 
se sídlem: Brno, Heršpická 758/13, PSČ 619 00 
zastoupena: Ing. Ondřejem Čechem 
IČO:  29285801 
DIČ:  CZ29285801 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 71057 
Bankovní spojení:  
na straně druhé (dále jen zhotovitel) 
 

 
 
2. PŘEDMĚT DODATKU 
 
 
2.1 Na základě žádosti zhotovitele zn. 2018-119 ze dne 3.10.2019 o dodatek k SOD č. 2 se 

smluvní strany v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb. dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění a s tím související úpravou nákladů zhotovitele.  
 
Důvody pro uvedené úpravy jsou následující: 
 
1. Pokynem objednatele došlo dne 19.3.2019 k pozastavení prací na díle. Pokračování 

prací na díle bylo zahájeno dne 25.9.2019. V období pozastavení prací byly 
aktualizovány podklady od Moravskoslezského kraje, které je nutné zapracovat do 
záměru projektu, popř. doprovodné dokumentace, a to včetně koordinace 
výhledových počtů vlaků osobní dopravy předmětné stavby se stavbou 
„Optimalizace traťového úseku Český Těšín (mimo) – Albrechtice u Českého Těšína 
(včetně). 

 
Dodatečné služby podle dodatku č. 2 Zhotovitel dokončí a předá Objednateli v termínu 
2. dílčího plnění tak, jak je uvedeno v Příloze č. 4 Harmonogram plnění a fakturace, 
způsob provedení Díla, Rozpis ceny díla ve znění dle dodatku č. 2. 



 
2.2 Smluvní strany se dále v souvislosti se změnou rozsahu předmětu plnění dle bodu 2.1 

tohoto dodatku dohodly na úpravě Harmonogramu plnění spočívající v posunutí termínu 
odevzdání 2. dílčího plnění do 25.10.2019. Předmětná změna Harmonogramu plnění 
nemá dopad na celkovou cenu díla. 

 
 

Na základě těchto skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy: 

 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 

zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených Smlouvou celkovou Cenu Díla, přičemž 

celková Cena Díla je:  

Cena Díla bez DPH dle dle dodatku č. 1:  ................................................ 3 682 000,00 Kč 
Změna ceny Díla dle dodatku č. 2 .............................................................. 105 000,00 Kč 
Celková Cena Díla bez DPH po dodatku č. 2…………………………….3 787 000,00 Kč 
 

slovy: „třimilionysedmsetosmdesátsedmtisíc korun českých“. 

 

Článek 3., bod 3.5 zní nově takto: 

3.5 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části 
způsobem, v rozsahu a v termínech uvedených v Příloze č. 4 Smlouvy ve znění dle 
dodatku č. 2. 

 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany současně dohodly na 
změně Přílohy č. 1 Specifikace Díla a Přílohy č. 4 Harmonogram plnění a fakturace, 
způsob provedení Díla, Rozpis ceny díla. Aktualizované přílohy jsou nedílnou součástí 
tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazují Přílohy č. 1 a 4 Smlouvy. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
3.1 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv. 
 
3.2  Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
3.3 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 
 
3.4  Nedílnou součástí dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 

- Aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla, která v plném rozsahu nahrazuje 
Přílohu č. 1 Smlouvy 

 
 



 
 
- Aktualizovaná Příloha č. 4 Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení 

Díla, Rozpis ceny díla, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Smlouvy 
 

 
 

Objednatel :       Zhotovitel : 
9.10.2019 

      V Olomouci dne 

 

      V Brně dne  

 

..................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace 

.................................................................... 

Ing. Ondřej Čech 
jednatel společnosti 

EXprojekt s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 ve znění dle dodatku č. 2 

Specifikace Díla 
 

1. Předmětem plnění je zpracování Záměru projektu a Doprovodné dokumentace 
předmětné stavby dle zadávacích podmínek včetně projednání dle OP. 

2. Součástí plnění je i zajištění a doplnění potřebných podkladů, mapových podkladů a 
komplexních certifikátů nezbytných ke zpracování záměru projektu.  

3. Předmět díla bude projednán s investory souvisejících staveb. Dílo bude 
koordinováno se stavbou „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Havířov“ a 
připravovaným projektem úprav přednádražního prostoru.  

4. Název Díla uvedený v čl. 3. této Smlouvy je Zhotovitel povinen respektovat při 
označení dokumentace. 

5. Část „Náklady“ bude zpracována na předepsaných formulářích dle Směrnice SŽDC 
č. 20 pro stanovení a členění investičních nákladů staveb státní organizace Správa 
železniční dopravní cesty, Č.j. : 28169/2017-SŽDC-GŘ-NM ze dne 14. 7. 2017 
(účinnost 1.8.2017) v platném znění. 

6. Součástí předmětu plnění je zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti 
předmětné železniční stavby dle „Prováděcích pokynů pro hodnocení efektivnosti 
projektů dopravní infrastruktury“, účinných od 15. 11. 2017, jejichž součástí je 
Rezortní metodika pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních 
staveb, schválená Ministerstvem dopravy dne 31.10.2017.  Tyto prováděcí pokyny 
jsou k dispozici na http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/metodiky/. 

7. Záměr projektu bude pracován v rozsahu dle Směrnice MD ČR č.V-2/2012, 
upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu 
dopravní infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních 
akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu, v platném 
znění. 

Doplnění předmětu díla dle dodatku č. 1: 

- rozšíření úpravy GPK o cca 250 m a s ním spojené projekční práce v ostatních profesích 

- prověření možnosti zahrnutí zast. Havířov střed do stavby včetně dopadů do ekonomického 
hodnocení 

- projekční práce na rekonstrukci železničního mostu v km 19,992 

 

Doplnění předmětu díla dle dodatku č. 2: 

- aktualizace výhledové dopravy a její dopad do ZP a EH 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 ve znění dle dodatku č. 2 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 
 

Harmonogram plnění a fakturace: 

 
Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 
Dokončení plnění: do 25.10.2019 

 
1. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu – Záměr projektu včetně hodnocení ekonomické efektivnosti a 
Doprovodné dokumentace k připomínkám. Dodatečné práce dle dodatku č. 1 
- Bude dokončeno a předáno do 20.12.2018. 
- Fakturováno bude 70 % ceny díla  
- Vícepráce dle dodatku č.1 
 
2. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu  - Záměr projektu a Doprovodné dokumentace, včetně 
projednání a zapracování připomínek. 
- Bude dokončeno a předáno do 25.10.2019 
- Fakturováno bude 30 % ceny díla 
- Vícepráce dle dodatku č.1 a dodatku č. 2  

 
 

Způsob provedení díla (způsob plnění): 
 
Záměr projektu k připomínkám včetně všech příloh je nutno vyhotovit 2x v digitální 
uzavřené formě, 2x v digitální otevřené formě a 2x v listinné formě.   
 
Záměr projektu včetně všech příloh je nutno vyhotovit 4x v listinné formě, 2x v digitální 
uzavřené formě a 1x v digitální otevřené formě. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpis Ceny Díla pro stavbu: 

 
„Rekonstrukce žst. Havířov“ 

 
 

 Cena za zpracování Záměru projektu a doprovodné dokumentace podle členění na základní a 
dodatečné služby: 

 

1. Základní služby  

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množst
ví *) 

Jednotková 
cena *) 

Cena celkem *) 

 

1.1 Záměr projektu stavby a Doprovodná 
dokumentace v rozsahu Směrnice MD ČR 
č.V-2/2012 v platném znění a dle 
požadavku  ZTP  
a VTP 

hod   2.272.000,- 

1.2 Definitivní odevzdání záměru projektu, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku ZTP a 
VTP) 

ks   60.000,- 

1.3 Definitivní odevzdání záměru projektu, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku 
ZTP a VTP) 

ks   3.000,- 

Celkem za základní služby: 
2.335.000,- 

*) nevyplněné údaje vyplní uchazeč, Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH 
 
2. Dodatečné služby   

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

2.1 Návrh technického řešení km   375.000,- 
2.2 Zajištění mapových podkladů nezbytných pro 

zpracování Záměru projektu 
kpl   10.000,- 

2.3 Inženýrská činnost zajišťující projednání  
a zajištění všech potřebných podkladů 
nutných ke zpracování záměru projektu 

hod   150.000,- 

2.4 Posouzení vlivu stavby na životní prostředí 
v obecné rovině 

hod   100.000,- 

Celkem za dodatečné služby: 635.000,- 

*) nevyplněné údaje vyplní uchazeč, Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH 
 

3.      Vícepráce 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

1 Doplnění dle bodu 2.1.1. 
Rozšíření prací na železničním svršku a 
spodku, zabezpečovacím a sdělovacím 
zařízení, trakčním vedení, na mostních 
objektech, aktualizace ekonomického 
hodnocení, rozšíření prací na životním 
prostředí, aktualizace souhrnných částí 

hod   292.000,- 



2 Doplnění dle bodu 2.1.2. 
Rozšíření prací na železničním svršku a 
spodku, zabezpečovacím a sdělovacím 
zařízení, trakčním vedení, na mostních 
objektech, aktualizace ekonomického 
hodnocení, rozšíření prací na životním 
prostředí, aktualizace souhrnných částí 

hod   420.000,- 

3 Doplnění díla dle dodatku č. 2 hod   105.000,- 

Celkem za vícepráce: 817 000,- 

 
*) nevyplněné údaje vyplní uchazeč, Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH 
 
 
Cena za základní služby, dodatečné služby a vícepráce celkem  
Položka Popis Cena celkem *) 

 
„Rekonstrukce žst. Havířov“ 
 

3.787..000,- 

Cena celkem za soubor staveb: 3.787.000,- 

 

 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 442022

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5b1313e4-2eed-426c-abd9-d4f28480dcb7

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.10.2019 11:25:00


		2019-10-14T09:25:09+0000




